1.1 - A presente Licitação tem por finalidade, obter proposta mais vantajosa visando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura durante 143 (cento e quarenta e três) dias letivos no ano de 2016 e 57 (cinqüenta e sete) dias 
letivos no ano de 2017, obedecendo às quantidades e especificações discriminadas no anexo I, parte 
integrante deste Edital. Cabe ressaltar que a empresa vencedora deverá disponibilizar veículos

[...]

XXXXXX, Pregão Presencial 074/2016, tem justo e contratado o que consta das cláusulas abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
Constitui objeto do presente instrumento a execução de serviços de transporte escolar, 

com a finalidade de transportar os estudantes do município de Rio Bananal-ES, durante 143 (cento e 
quarenta e três) dias letivos no ano de 2016, e 57 (cinqüenta e sete) dias letivos no ano de 2017, 
conforme calendário escolar 2016/2017, conforme Portaria da Secretaria Estadual de Educação do 
ES, nº 043-R, de 31/03/2016, nos termos do Edital Pregão Presencial 074/2016, respectivos anexos e